
当院職員の新型コロナウイルス感染について 

 

1 月 31 日（月）、当院に勤務する職員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが

判明しました。保健所と調査を進めた結果、接触者等の状況から濃厚接触者に該当する人は

いないことを確認しましたが、念のため関連する患者様と職員への PCR 検査を進めている

ところです。今後の経過につきましては、状況が分かり次第、ホームページ等で随時お知ら

せいたします。また院内の感染防止対策についてもこれまで以上にしっかりと行い、情報公

開にも努めてまいります。 

関係者の皆様には大変なご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解とご協力のほど、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

2022 年 1 月 31 日 

中津市立中津市民病院 

院⻑ 折 田 博 之 

 

 


